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BetorOtmng
iibcr S tra frcd jt  unb S trafocrfa l jren  fiir 

Bcrbroucfiftcucr*, 3olD unb HWonopoIjuroibcr^ 
Ijanblungctt 

(3oUftrafncrorbnung).

93om 24. STpril 1940.

^  3Iuf G ruitb bes § 5 9(bf. 1 bes ©rlaffes bes 
3 u l) te ts  unb 9le id )sfan3te rs  iiber bie 93erroaltung 
ber befetjten polni(d)en ©ebiete nom 12. D ftober 
1939 (5Hetdjsgefet3bl. 1 S . 2077) netorbne id):

3 un>tberf)anblungen gegen SOerbote unb libet= 
tre tungen  non ©eboten ber 93erbraud)iteuer=, 3olI= 
unb SJionopolbeftimmungen tnerben nad) SJiafjgabe 
ber nadjfotgenben 33orfd)tiften gcai)nbet.

R o z p o r z ą d z e n ie
o praw ie i postępowaniu karnym  w sprawie 

przestępstw  spożyw czo-podatkow ych, celnych  
i m onopolow ych  

(rozporządzenie karne celne).

Z dnia 24 kw ietnia 1940 r.

Na podstawie § 5 ust. 1 Dekretu F iih rer‘a i Kanc­
lerza Rzeszy Niem ieckiej o A dm inistracji okupo­
wanych polskich obszarów z dnia 12 października 
1939 r. (Dz. U. Rzeszy Niem. I sir. 2077) rozpo­
rządzam :

W inni przekroczenia zakazów oraz winni wy­
kroczenia przeciw nakazom  przepisów  konsum - 
cyjno-podatkow ych, celnych i m onopolowych bę­
dą karan i w myśl postanow ień następujących.

CErf te r  2 Ib fc ł)n itt .
S trafred)t.

§ 1
Stcucrljintcrstefjung.

(1) SBer jum  eigenen 93orteil ober sum 93orteil 
etnes anberen nidjt gered)tfertigte S teueroorte ile  
erfd)letd)t ober oorfa^lid) beunrft, baj) Steuer= 
einnal)m en nerturót toerben, totrb toegett Steuer= 
I)inter3iel}Uttg m tt G elbftrafe b is  bu unbefdjranD 
ter §of)e beftraft. 9feben ber G elbftrafe fan n  auf 
G efangnis b is  3U 3toei S aljren  e r ta n n t toerben.

(2) D er S teuerb in tersie ljung  madjt ftd) audj 
fdfutbig, toer Sadjen, fiir bie itjm S teuerbefreiung  
ober S teueroo rte ile  getoaljrt ftttb, 3U einem 3tf>ed 
oertoenbet, ber ber S teuerbefreiung  ober bem 
S teueroo rte il, bie er e rlang t I)at, nidjt entfprirfjt,

R o z d z i a ł  p i e r w s  z,y.
Praw o karne.

§ 1
Sprzeniew ierzenie skarbow e.

(1) Kto dla siebie lub osoby trzeciej wyłudzi 
nieuzasadnione korzyści podatkowe albo um yślnie 
powoduje uszczuplenie dochodów podatkowych, 
podlega karze grzywny do nieograniczonej wyso­
kości za sprzeniew ierzenie skarbow e. Obok kary  
grzywny można orzekać karę więzienia do lat 
dwóch.

(2) Sprzeniewierzenia skarbowego dopuszcza się 
również, k to  rzeczy, dla których otrzym ał zwol­
nienie od podatku lub korzyści podatkowe, używa 
do celu, nieodpowiadającego zwolnieniu od podat­
ku lub uzyskanej korzyści podatkowej i dla ko-
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unb es 3um eigenen S o r te i l  ober jum  33orteil 
eines anberett trorfa^Iid) unte ilafjt ,  bies bern 
$ a u p t 3oIIamt norfjer redjtaeittg anjujetgert.

(3) ©0 geniigt, bafj infotge ber S a t  eitt gerin= 
gerer S teuerbe irag  feftgefeljt ober ein Steuer= 
oorteil p  Hntedft geroaljtt ober befaffett ift; 06 
ber B e ttag ,  ber fortft feftgefe^t roare, au s  anberetx 
©riitiben p t t e  erm a^igt toerbett miiffert ober ber 
33orteiI au s  anberen ©riinben f)atte beanfprudji 
roerben fćinnen, ift fiir bie 23eftrafung oljne 23e= 
beutung.

(4) ©tne Steuerumgeljuttg ift n u r  banrt a ls  
Steuerlfintersielfung ftrafbar, menu bie 93erfiir= 
3ung ber S teuere innabm en  ober bie ©rjielung 
ber ungeredjtfertigten S teueroorte ile  baburif) be= 
toirft roitb, baft ber l a t e r  oorfatslid) ^SfliĄtert 
oerletjt. bie ifjm im Sntereffe ber ©rmitt lung 
einer S teuerpflidjt obtiegen.

(5) S teuer-binterjiebung fattn auib fjinfiditliif) 
fo lder  SBaren begangen roerben, beren ©infubr 
ober Durdjfufjr  oerboteu ift.

§ 2
Serfuib ber S tencrljin tcrjiefłting.

(1) S e t  SBerfutb ber S teuerf) in ter3ief)ung ift 
ftrafbar.

(2) Die fiir bie uoltenbete l a t  angebrobte 
S t ra fe  gilt auif) fiir ben Berfuif).

§  3
$ e ilj i lfc , SBcgiinitigung.

Die S tra fe  fiir bie Dat gilt  auib fiir eine 93ei= 
bilfe ober Segiinftignng, bie jemanb feines 33or= 
te ils  roegen Begeijt.

§  4 
©in3tefjung.

(1) ®ei B e ru r te i tu n g  roegen Steuerbinter= 
3iebung (§ 1) ift neben ber ©elb= ober greiljeit©* 
ftrafe auf  ©in;uef}ung ber fteuerbaren. p f fb a re n  
unb monopolgebunbenen SBaren, Ijinfiditliif) berer 
bie f j in te rj iebung  begangen roorben ift, foroie ber 
Sefbrberuttgsm ittet ,  bie ber Dater  ju r  Segebung 
bet Dat benubt bat,  p  erfennen. Der ©infliefjung 
nadj S a b  1 unterl iegen nidft fotele Sefbrberungs= 
m ittel,  bie bem allgemeinen 93etfef)t bienen unb 
u nabbang ig  non ben SBeifungen bes gafjrgaftes 
ober Ś e n u b e r s  netfebren.

f2) £ a n n  bie © in j ie fpng  ber © tpugniffe  ober 
SBaren nidjt troHpgen roerben, fo ift auf  bie 
©rlegung ibres  SBertes unb, foroeit biefer nidjt p  
erm itteln  ift. auf  Baljtung einer ffielbfumme bis 
auf  jroeibunberttaufenb Bio*1) 3U erfennen.

§ 5 
SBannbtud).

(1J B auubrud j begebt, roer ffiegenftiinbe einem 
93erbot juroiber einfiibrt, ausfi ib rt  ober burdp 
fiibrt, obne fie ber 3itftanbigen 3oIIfteIfe orbnungs= 
getnafj p  geftellen.

f2) S e t  J a t e r  roirb natf) §§  1 b is  3 beftraft. 
9ieben ber S t ra fe  ift au f  ©in^iebung 3U erfennen;
§ 4 gilt entfprecfjenb.

(3) SIbfabe 1 unb 2 geften nidjt, foroeit 3uroi= 
berbanblungen gegen eifi ©infuf)t=, 3Iusfubr= ober 
S urd jfubroerbot in  anberen SBorfdfriften m it S t ra fe  
bebrobt finb.

rzyści w łasnej lub osoby trzeciej um yślnie zanie 
cha zaw iadom ić o tym zawczasu Główny Urząd 
Celny.

(3) W ystarczy, by na skutek  czynu została wy­
m ierzona kw ota podatkow a niższa lub została 
udzielona nieuzasadniona korzyść podatkow a; czy 
kwotę, którą należałoby w ym ierzyć w przeciwnym  
razie, należałoby obniżyć z innych powodów lub 
korzyści m ożna było dom agać się z innych pow o­
dów, jest dla ukaran ia bez znaczenia.

(4) Uchylenie się od płacenia podatków  jest k a ­
ralnym  jako  sprzeniew ierzenie skarbow e tylko 
w w ypadku, gdy uszczuplenie dochodów podatko­
wych albo osiągnięcie lub zatrzym anie nieuzasad­
nionej korzyści podatkow ej zostało spowodowane 
tym, że spraw ca um yślnie naruszył powinności, 
ciążące na nim w interesie ustalenia obowiązku 
podatkowego.

(5) Sprzeniew ierzenie skarbow e może być po­
pełnione również w odniesieniu do towarów, za­
bronionych do przywozu lub przewozu.

§ 2
Usiłowanie sprzeniewierzenia skarbowego.

(1) Usiłowanie sprzeniew ierzenia skarbowego 
fest karalne.

(2) Kara zagrożona za czyn dokonany obow ią­
zuje także za usiłowanie.

§ 3.Pomoc, popieranie.
K ara za czyn obow iązuje również za pomoc a l­

bo popieranie, popełnione dla osiągnięcia w łasnej 
korzyści.

§ 4 
Ściągnięcie.

(1) P rzy skazaniu za sprzeniew ierzenie skarbo­
we (§ 1) należy obok kary  grzywny lub pozbaw ie­
nia wolności orzec ściągnięcie tow arów  podlega­
jących podatkowi, cłu i stanow iących przedm iot 
m onopolu, do k tórych  sprzeniew ierzenie się od­
nosi, jak  również środków  lokom ocji, k tórych 
spraw ca użył do popełnienia czynu. Ściągnięciu 
według zdania 1 nie podlegają środki lokom ocji, 
służące kom unikacji ogólnej i ku rsu jące  nieza­
leżnie od poleceń pasażera lub korzystającego.

(2) Jeżeli ściągnięcie w ytworów lub tow arów  
nie byłoby możliwe, należy orzekać zapłatę ich 
w artości, a gdyby ustalenie w artości nie m iało być 
możliwe —  zapłatę kw oty pieniężnej do dwustu 
tysięcy złotych.

§ 5
Naruszenie zakazów celnych.

(1) N aruszenia zakazu celnego dopuszcza się, 
k to wbrew  zakazowi przywozi, wywozi lub p rze­
wozi przedm ioty, nie przedstaw iając ich należycie 
właściwej placówce celnej.

(2) Sprawca podlega karze w myśl §§ 1 do 3. 
Obok kary  należy orzekać ściągnięcie; § 4 obo­
w iązuje odpowiednio.

(3) Ustępy 1 i 2 nie obow iązują, jeżeli inne 
przepisy przew idują karę za w ykroczenia przeciw  
zakazowi przyw ozu, wywozu i przewozu.
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§ 6
aHonopolbrudj.

(IKilfrottopolbrud) begeljt, mer bie bett 9Jfono= 
p o lm  burd) bie 2J£onopolbeftimmungen norbel)ab 
tenen 9fed)te o o t  f a ij 1 i d) oerlefst ober bie tl)tn 
butdj bie aKonopolbeftimmungett auferlegten 
I]3flicł)ten o o r  f o ij I i d) nidjt erfiillt.

(2) Der Dater  toirb nad) ben §§ 1 bis  3 be­
ftraft. Jfeben ber S t ra fe  ift auf ©tnsieljung ju  
ertennen, § 4 gilt etttfpredjenb.

§ 7
©crocrbsmajjigcr, banbcnm dgiger unb geroaltfaiucr 

Srfim uggel, IBannbrud) ober UHonopolbrud).

( 1J SBer getuerbsmafjig 3 °H Ijinteraieljt ober 
geroerbsma^ig 33amtbrud) ober 9J£onopotbrud) be= 
geljt, toirb m it ©efangnis nid)t un te r  brei 9Jto= 
ttaten beftraft.

(2 ) ©benfo toirb beftraft:
1. 215er ftd) m it gtoei ober tnel)r i|3erfonen 311 ge= 

meinfd)aftlid)er 9Iusiibuttg ber 3olli)intex=  
3iel)ung ober bes 23attnbrud)es ober 2)ionopot= 
brudjes oerbinbet unb bas  93ergef)en gemein= 
fdjaftltd) m it il)nen ausfiiljrt;

2 . toer eine 3 uHl)inter3teljung ober e inen$ann=  
brud) ober 9J£onopolbrud) begefjt, bei benen 
er ober ein anberer an  ber Dat Sete il ig ter  
eine SBaffe ober ein attberes 2Berf3eug ober 
SJfittel m it ftdj fiiljrt, urn einen perfimtidjen 
SCiberftanb 3U iibertoinben.

§ 8
Stcuergcfaljrbung, S tcucrum ge^ung.

(1) SBer faljrlaffig a ts  S teuerpflidjtiger ober 
a t s  93ertreter ober bei SBa^rneljmung ber 2lnge= 
legen^eiten eines Steuerpfltd)tigen betoirft, bafj 
S teue re inna^m en  oertiir3t ober S teueroor te ile  ju  
Unredjt gemaljrt ober betaffen toerben (§ 1 2lbf. 1 
unb 2), toirb toegen Steuergefafjrbung m it  ©elb= 
ftrafe bis  3U 3toeil)unberttaufcnb 3 totp beftraft.

(2 ) ©itte S teuerum geljung ift n u r  bann  a is  
S teuergefa^rbung  ju  beftrafen, toenn bie 93er= 
fiirsung berS teuere inna lj tnen  ober bte ©erualjrung 
ber ungeredftfertigten S teueroor te i le  babutd) be= 
roirtt toirb, baf) ber Dater  oorfatjlid) ober faljt= 
lafftg 5|3flid)ten oerletjt, bie tljm im Sntereffe ber 
© rm itt lung  einer S teuerpflid j t  obliegen.

§ 9
UJJonopotgefaljrbung.

StBer f a I) r  I a f f i g bie ben DJtonopolen burd) 
bie 9J£onopoIbeftimmungen oorbeljaltenen 9iedjte 
oerIet)t ober f a l j r l a f f i g  bie iljm burĄ bie 
ajfonopolbeftimmungen auferlegten I|3fltd)ten nidft 
erfiillt, toirb toegen 9J£onopolgefal)rbung mit 
©elbftrafe bis  ju  smei^unberttaufenb 3 Iotll be- 
ftraft.

§ 10 
Steuerljeljlctet.

(1) Steuerljefjleret begel)t, mer feines SBorteils 
toegen ©r3eugni)fe ober SBarett, Ijinfidjtltd) beren 
33erbraudjfteuer, 3olt= ober iófonopolabgaben 
I)intet3ogen ober SBanttbrud) ober IDfonopolbruĄ 
begangen toorben ift, an fauft ,  3unt ijSfanb nimmt, 
an  ftd) bringt,  oerljeimlid)t ober abfetjt.

§ 6
Naruszenie monopolu.

(1) N aruszen ia  m ono p o lu  dopuszcza  się, k to  
p raw a zastrzeżone  m onopo lom  p o stanow ien iam i 
m onopo low ym i u m y ś l n i e  n a ru sza  albo  o b o ­
w iązków  na ło żo n y ch  n ań  postan o w ien iam i m o n o ­
polow ym i u m y ś l n i e  n ie  spełn ia .

(2) S p raw ca  podlega k a rze  w m yśl §§ 1 do 3. 
O bok k a ry  należy  o rzek ać  śc iągn ięc ie ; § 4 o b o ­
w iązu je  odpow iednio .

§ 7
Przemyt wykonany zawodowo, w bandach 
i gwałtownie, naruszenie zakazów celnych 

lub monopolu.
(1) K to zaw odow o sp rzen iew ie rza  cło a lbo  z a ­

w odow o d opuszcza  się n a ru szen ia  zakazów  ce l­
nych  lub  n a ru szen ia  m o n opo lu , pod lega  k a rz e  w ię­
zien ia  n a  czas n ie  k ró tszy  od trzech  m iesięcy.

(2) T ej sam ej k a rze  pod lega:
1. k to  łączy  się z dw iem a lub  w ięcej osobam i 

d la  w spó lnego  d o k o n an ia  sp rzen iew ie rzen ia  
celnego lub  n a ru sz e n ia  zak azu  celnego lub  
n a ru sz e n ia  m o n o p o lu  i d o k o n u je  w spó ln ie  
z n im i p rzes tęp s tw a ;

2. k to  p o p e łn ia  sp rzen iew ierzen ie  ce lne  albo  n a ­
ru sza  zakaz  ce lny  lu b  m onopo l, p rzy  k tó ry c h  
on  sam  albo  k to ś in n y  uczestn iczący  w czy ­
n ie  m a  ze sobą b ro ń  lub  in n e  n arzędz ie  lub  
śro d ek  d la  p rzezw yciężen ia  o p o ru  osobistego.

§ 8
Narażenie na uszczuplenie podatków, obejście 

podatkowe.
(1) K to z n ied b a ls tw a  po w o d u je  ja k o  p ła tn ik  

albo  ja k o  zastęp ca  lub  p rzy  o b ro n ie  sp raw  p ła t­
n ik a  u szczup len ie  dochodów  p o d a tk o w y ch  lub  
udzie lan ie  a lbo  za trzy m an ie  nie u zasad n io n y ch  k o ­
rzyści p o d a tk o w y ch  (§ 1 ust. 1 i 2), pod lega  za 
narażen ie  n a  u szczup len ie  p o d a tk ó w  k a rz e  g rzy w ­
ny do dw u stu  tysięcy  z ło tych .

(2) O bejście p o d a tk o w e  będzie  k a ra n e  ja k o  n a ­
rażen ie  na  uszczup len ie  p o d a tk ó w  ty lk o  w ów czas, 
jeże li u szczup len ie  dochodów  p o d a tk o w y ch  albo  
osiągnięcie  lu b  za trzy m an ie  n ieu zasad n io n e j k o ­
rzyści pod ą tk o w ej zosta ło  spow odow ane tym , że 
sp raw ca  u m y śln ie  lu b  z n ied b a ls tw a  n a ru sz y ł p o ­
w inności, c iążące  na  n im  w in te re s ie  u s ta len ia  ob o ­
w iązku  podatkow ego .

§ 9
Narażenie monopolu.

K to z n i e d b a l s t w a  n a ru sza  p ra w a  z a s trze ­
żone m o n opo lom  p o stan o w ien iam i m onopo low ym i 
a lbo  z n i e d b a l s t w a  n ie  sp e łn ia  obow iązków  
na ło żo n y ch  n ań  p o stan o w ien iam i m onopo low ym i, 
podlega za n a rażen ie  m onopo lu  k a rz e  g rzyw ny  do 
d w u stu  tysięcy  zło tych .

§ 10
Paserstwo skarbowe.

(1) P ase rs tw a  sk arbow ego  dopuszcza  się, k to  
d la w łasne j k o rzy śc i zak u p u je , b ie rze  w zastaw  
lub  w p o siad an ie , u k ry w a  lub  zbyw a w yroby  a l­
bo to w ary , co do k tó ry c h  zosta ły  sp rzen iew ie rzo ­
ne p o d a tek  spożyw czy , o p ła ty  celne lub  m o n o p o ­
low e, a lbo  co do k tó ry ch  zosta ły  pop e łn io n e  n a ­
ru szen ie  zakazów  ce lnych  lub  n a ru szen ie  m onopo lu ,
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(2) Der Steuerljefyler ruirb tiacf) §§  1 bis 3 
unb, trtentt er geroerbstnaffig gebanbelt bot, itacl;
§ 6  2tbf. 1 beftraft. 9Teben ber S t ra fe  ift auf  ©in= 
3iet)ung 311 ertennen; § 4 gilt entfpredfenb.

(3) Der S teuerbebler  ift aucb bann ftrafbar, 
menu bie $erfon ,  bie bie S teu e rb in te r3icbunc, 
ober beit Sannbrucb  begangen bot, nic^t fdjutb= 
fabig ift.

§ U
giilfdłung ober Serfa lfdjung oon S tc « c r 3ci(bcn.

(1) 213er S te u e r 3eicben in ber Slbfidjt, bajj fie ais  
edjt oerroenbet toerben, falfdjlicĄ anfertig t ober 
oerfdlfĄt ober mer fief) in  biefer Slbfidjt falfcbe 
Steuerseiiben biefer Śtrt oerfcbafft, toirb m it ©e= 
fangn is  nidjt un ter  brei SJfonaten beftraft. ©benfo 
roirb beftraft, mer oorfa^lid) falfcbe Steuerseidjen 
a is  ecbt oerroenbet, feilbalt ober inS3erf'ebr bringt.

(2) 2Ber oorfatjlicb bereits oerroenbete Steuer= 
3eicben a is  giiltig mieberoertoenbet ober in ber 
Stbficbt, bajj fie a i s  giiltig mieberoermenbet toer= 
ben, ficl) oerfcbafft, feilbalt ober in  S3erfebr bringt, 
mirb mit ©elbftrafe bis  3 0  unbefcbranfter §obe 
beftraft. llfeben ber ©elbftrafe ta n n  auf ©efang= 
nis  bis  3U 3toei 3al)ren e r ta n n t  toerben.

(3) 2Ber sum 3roe<f ber Jalfcbung oon Steuer- 
Seidjen

1 . go rm en  ober anbere ©eratfebaften, bie 3ur 
21usfiibrung einer Steuerseidbenfalfcbung bie= 
nen fonnen,

2. p a p ie r ,  bas einer sur fferftetlung ber Steuer= 
3eicf>en beftimmten l|3apierart gleicb ober 3um 
SGermecbfeln abttlicb ift,

anfertigt,  ficb oerfcbafft, feilbalt ober einem an- 
beren iiberlajft, toirb mit ©efangnis bis 3U 3t»ei 
Sabren  unb mit ©elbftrafe bis  3U 3toeibunberttau= 
fenb 31otg ober mit einer biefer S i ra fe n  beftraft. 
Den fjormen ober ©eratfebaften fteben bie mit 
foldfen fyormen ober ©eratfebaften b^rgeftellten 
Slbbruete gleieb-

(4) Die falfeben, roieberoermenbeten ober 3ur 
SBieberoertoenbung beftimmten Steuerseidjen finb 
einsusieben, audj menn fie bem Dater niębt ge= 
boren. D as  gleicbe gilt fiir go rm en , ©eratfd)af= 
ten, Slbbrucfe unb p a p i e r  ber im Ślbfatj 3 be= 
3eidjneten 3Irt.

§ 12
S teucrorbnungsm ibrig tc it .

(1) S teuerorbnungsroibrigfeit  begel)t:
1 . SBer, obne ben Datbeftanb eines anberen 

S teueroergebens 3U erfiillen, a is  Steuer= 
pfliebtiger ober bei SBabrnebmung ber 2Inge= 
legenbeiten eines Steuerpfliebtigen einem 
Steuergefet; ober einer im 93efteuerungsoer= 
fabren ergangenen SBerfiigung, bie einen ięjin- 
roeis auf bie S t ra fb a r fe i t  entbalt ,  oorfatjlicb 
ober fabrlaffig suroiberbanbelt;

2 . toer, obne ben Datbeftanb einer anberen 
ftrafbaren § a n b lu n g  5U erfiillen, einer 93er= 
orbnung, bie bie ©infubr, Slusfubr ober 
Durcbfubr oon SBaren oerbietet ober einer 
3u r  D urtbfubtung  einer foleben 93erorbnung 
erlaffenen SOerfiigung, bie einen Jrjintoeis 
auf bie S t ra fb a r le i t  entbalt , oorfatjlid) ober 
fabrlaffig suroiberbanbelt;

3. mer, obne ben Datbeftanb bes HJtonopolbru 
ebes, ber 3Jfonopolgefabtbung ober eines an= 
beren S teueroergebens 3U erfiillen, 2Jtono= 
polbeftimmungen corfafslid) ober fabrlaffig 
3umiberbanbelt.

(2) Paser skarbow y podlega karze po m yśli §§ 1 
do 3, a w wypadku, gdy działał zarobkowo — po 
myśli § 6 ust. 1. Obok kary  należy orzekać ściąg­
nięcie; § 4 obowiązuje odpowiednio. jj

(3) Paser skarbow y jest karalny  także w Wy­
padku, gdy osoba, która dopuściła się sprzenie­
wierzenia skarbow ego lub naruszenia zakazu cel­
nego, jest niepoczytalna.

§ 11
Podrabianie lub przerabianie znaków  skarbow ych.

(1) Kto znaki skarbow e w zam iarze użycia ich 
za praw dziw e podrabia albo kto w tym  zam iarze 
nabyw a fałszywe znaki skarbow e tego rodzaju, 
podlega karze więzienia na czas nie krótszy od 
trzech miesięcy. Takiej sam ej karze podlega, kto 
um yślnie fałszywych znaków skarbow ych używa ja 
ko praw dziwych, zaofiaruje je lub puszcza w obieg.

(2) Kto użyte znaki skarbow e używa umyślnie 
jako ważne lub takie nabywa, zaofiaruje lub pusz­
cza w obieg w zam iarze, by były ponownie użyte 
jako ważne, podlega karze grzywny do nieograni­
czonej wysokości. Oprócz grzywny można orzekać 
karę więzienia do lat dwóch.

(3) Kto w celn podrobienia znaków skarbow ych

1. form y lub inne narzędzia, mogące służyć do
■ w ykonania podrobienia znaków skarbowych.

2. papier równy papierow i przeznaczonem u do 
wyrobu znaków  skarbow ych lub podobny do 
niego,

sporządza, nabywa, zaofiaruje albo drugiem u od­
stępuje, podlega karze więzienia do tat dwóch 
i grzywny do dwustu tysięcy złotych lub jednej 
z tych kar. Za rów noznaczne z form am i lub n a­
rzędziam i uważa się odbitki w yrabiane form am i 
lub takim i narzędziam i.

(4) Fałszywe a ponownie użyte albo do ponow­
nego użycia przeznaczone znaki skarbow e należy 
ściągnąć, choćby nawet nie należały do sprawcy 
To samo dotyczy form , narzędzi, odbitek i pap ie­
ru rodzaju, określonego w ust. 3.

§ 12
W ykroczenie skarbow e.

(1) W ykroczenia skarbowego dopuszcza się:
1. kto, nie popełniając innego przestępstwa 

skarbowego, jako płatnik lub przy obronie 
spraw  pewnego płatn ika wykracza umyślnie 
lub z niedbalstw a przeciw przepisowi podat­
kowemu lub zarządzeniu wydanem u w postę­
pow aniu opodatkow ania a zaw ierającem u 
w skazanie na karalność;

2. kto, nie popełniając innego czynu karalnego, 
w ykracza um yślnie lub z niedbalstwa p rze­
ciw rozporządzeniu zakazującem u przywóz, 
wywóz lub przewóz towarów, lub przeciw 
zarządzeniu w ydanem u w celu wykonania 
takiegoż rozporządzenia a zaw ierającem u 
wskazanie na karalność czynu;

3. kto, nie popełniając naruszenia monopolu, 
narażenia monopolu lub innego przestępstwa 
skarbowego, wykracza um yślnie lub z nie­
dbalstw a przeciw  postanowieniom  m onopo­
lowym.
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(2) D e r  X iiter roirb m it  © d b f t r a fe  b is  3U 
j iu ana ig tau fenb  3 ^ t i )  bcftraft.

(3) S i e  sJtid)tbefolgiutg c iner So lloorfcbrift  i ft 
itidjt f t ra fb a r .  S i e  23erfaumuitg eit ies 3 9 ^ 1ungs= 
te t m i n s  ift fiir  ftd) a l le in  nid)t f t ra fbar .

§ 13 
tB crjobrung .

(1) S i e  S t r a f a e r f o lg u u g  tum S teueroerget)eii  
uerjćitjrt in  fiinf 3af) ren ,  bie S t r a fu e r f o lg u n g  non 
S te u e ro rb n u n g s ro ib r ig fe i te n  in  e inem  3 a b r .

(2) S i e  © tn le t tu n g  ber U nterfud jung  unb  ber 
©rlaj) e ines S tra fbe fd je ib s  u n te rb red jen  bie 2Ser= 
jd b ru n g  gegen ben, gegen ben fie geridjte t finb.

§ 14
S t e n e m  im  S i n n e  biefer 33erorbnung finb aud) 

3bIIc unb  SJtonopolabgaben.

3 m e i t e r  2l b f d ) n i t t .  
S t r a f n e r f a b r e n .  

A. ł t c r ro a l tu n g s f t r a fu e r f a b re n .
I. S t l t g e m e i n e  93o r f d ) r i f t e n .

§  15
(1) S i e  £>aupt3o IIam te r  b ab en  bel a l ien  Steuer= 

oergeben ben S a d jo e r b a l t  311 crforfdjen. ©itte 3Ius- 
trabme g il t ,  roenn ber SBefdjulbigte roegen Steuer= 
b in te r j ie b u n g  fef tgenom men u n b  bem 9Iid)ter nor 
gefiifjrt ift.

(2) S i e  ©ntfcbeibung fteljt bem § a u p t 3oIIamt 
3u, toenn b a s  S te u e rn e rg e b e n  n u r  m i t  ©elbftrafe  
unb  © in s iebu ng  ober e in e r  biefer S t r a f e n  be 
b rob t ift.

(3) S i e  SBefebtsftellen bes 3 ° l l 9 r c n 3̂ £f)uS ss  ba  
ben fu r  S t r a f t a t e n  im S efd ja f tsb e re td )  ib te r l ln te r=  
ftetten im  9 Iabm en  biefer aŚerorbnung bie S t e b  
lun g  non $ a u p t 3o l lam te rn .

§  16
( 1) Sadjlicb ju f ta n b ig  3u r  U n terfud jung  unb  

©ntfcbeibung ift b a s  ^ a u p t j o l l a m t ,  bem bie 33er= 
in a l tu n g  ber b ee tn t rad j t ig ten  ober gefab rbe ten  
Stbgabe i ib e r t rag en  ift.

(2) S i e  § a u p t 3oU am te r  fo t inen fid) ber jfjilfe 
ber D rtsp o lia e ib eb b rb en  bebienen. S i e  23ebbrben 
unb  23eamten bes ^SoIiaei= un b  S id fe rb e i t sb ie m  
ftes finb nerp f l iĄ te t ,  bie © rm i t t lu n g e n  angufteU 
ten, bie  bie J jau p t^ o l la m te r  ner tang en .

§  17
S i e  $ a u p t 3o t ta m te r  finb befugt,  ficb jeb e r je i t  

ber ine i teren  U n terfud jung  ober ©ntfcbeibung au 
e n tb a l te n  u n b  b ieS acbe  a n  bie ju f tanb igeSInflage*  
beborbe abaugeben.

§  18
S o la n g e  n id j t  b a s  £>aupaoltamt bie S ad je  an 

bie auftanbige  S lnf lagebebotbe  ab g ib t  (§  14), ba= 
ben bie S ln t lagebebbrbe  un b  bie ©ericbte n u r  e im  
augreifen , toenn ber ©efdjulbigte megen bes 
S te u e ro e rg e b e n s  oo t l i iu f ig  fef tgenom men unb  
bem 5iid )ter  norgef iib r t  nrirb.

(2) Spraw ca podlega k a rze  g rzyw ny  do d w u ­
dziestu  tysięcy złotych.

(3) N ieprzes trzegan ie  p rzep isu  in s tru k cy jn eg o  
nie je s t k a ra ln e . Z an iedban ie  te rm in u  p ła tnośc i 
jak o  tak ie  n ie jes t k a ra ln e .

§ 13
Przedaw nienie.

(1) Ściganie k a rn e  w ystępków  sk a rb o w y ch  p rz e ­
daw n ia  się z up ływ em  p ięciu  lat, śc igan ie  k a rn e  
w ykroczeń  sk a rb o w y ch  zaś z up ływ em  jednego  
roku .

(2) W szczęcie śledztw a o raz  w ydan ie  nakazu  
karnego  p rz e ry w a ją  p rzed aw n ien ie  w odn iesien iu  
do tego, do k tó reg o  są sk ie row ane .

§ 14
P o d a tk am i w ro zu m ien iu  ro zp o rząd zen ia  n in ie j­

szego są tak że  cła o raz  o p ła ty  m onopolow e.

R o z d z i a ł  d r u g i .

P ostępow anie karne.

A. Postępow anie karno-adm inistracyjne.
I. P r z e p i s y  o g ó l n e .

§ 15
(1) G łów ne U rzędy C elne w inny  przy  w szyst­

k ich  p rzes tęp s tw ach  sk a rb o w y ch  dochodzić  s tan u  
sp raw y . W y ją tek  stanow i w ypadek , gdy obw in iony  
z pow odu  sp rzen iew ierzen ia  skarbow ego  zosta ł za ­
trzym any  i sp row adzony  p rzed  sędziego.

(2) Do o rzek an ia  pow o łany  je s t G łów ny U rząd 
Celny, jeże li p rzes tępstw o  sk arb o w e je s t zagrożone 
ty lko  k a rą  grzyw ny  lub  śc iągnięciem  lub  jedne j 
z tych  k a r.

(3) D ow ódcy S traży  P o g ran icza  Celnego z a jm u ­
ją  co do czynów  k a rn y c h  w zak res ie  d z ia łan ia  ich 
podp laców ek  w ra m a c h  ro zp o rząd zen ia  n in ie jsze ­
go s tanow isko  G łów nych U rzędów  Celnych.

§ 16
(1) R zeczow o w łaściw ym  d la  śledztw a i o rz e ­

k an ia  je s t ten  G łów ny U rząd  Celny, k tó rem u  po- 
ruczony  je s t za rząd  d an in ą  uszczup loną  lub  n a ra ­
żoną n a  uszczuplen ie .

(2) G łów ne U rzędy Celne m ogą posług iw ać  się 
pom ocą m iejscow ych  w ładz po licy jn y ch . W ładze  
i u rzędn icy  po lic ji i s łużby  bezp ieczeństw a są ob o ­
w iązan i p rzep ro w ad z ić  dochodzen ia , żądane  przez 
G łów ne U rzędy Celne.

§ 17
G łów ne U rzędy C elne są u p o w ażn io n e  do każ- 

doczesnego p o w strzy m an ia  się do dalszego p rz e ­
p row adzen ia  śledztw a lub  w ydan ia  o rzeczenia  oraz 
do p rz e k a z a n ia  sp raw y  w łaściw ej w ładzy o sk a r ­
ża jącej.

§ 18
D opóki G łów ny U rząd  Celny sp raw y  n ie  o d d a ł 

w łaściw ej w ładzy  o sk a rża jące j (§ 14), w ładza 
o sk a rża jąca  i sądy  m ogą być czynne ty lko  w w y­
padku , gdy obw in iony  z pow odu p rzes tępstw a  
skarbow ego  zosta ł tym czasow o a resz to w an y  i sp ro ­
w adzony p rzed  sędziego.
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§ 19
(1) 3Me 93ef)orbert u nb  SBeamten bes ^3 oIt3 ci= 

unb Sicgerlje ttsb ienftes  g ab en  aucf) S teuerner*  
gefyen 3 0  erforfdjen unb  a lle  łe in en  Sluffdjub ge= 
f ta t tenben  sJ ln o rb n u n g e n  311 t reffen , u m  bic 23er= 
b u n f lu n g  ber S ad je  3 U uer^i i ten .

(2) S i e  fjaben S teu e rn e rg e i jen  ol)ne SOersug 
bem § a u p t 3 o tIam t ansuse igen .  S i e  g ab en  ber 
3 t n 3 eige ig rę  93erganb lungen  betju fi igen , es fei 
benn, bag ber 23efcf)ulbigte fef tgenom men u n b  bem 
9iid)ter oorgefiil jr t  tnirb.

§ 20
Ó rtl id) 3 uftanb ig  ift b a s  $ a u p t 3o llam t ,  in  

beffen S ę s i r f  b a s  S teu e rn e rg e i je n  began gen  ober 
en tb ed t  ift, u n b  be i S te u e r f ) in te r 3 iel)ungen ober 
=gefabrbungen aud) b a s  $ a u p t 3 ollam t ,  b a s  aur 
Sfeftfetjung u n b  S i n 3 iel)ung ber S t e u e r  3 uftan* 
big ift.

§ 21
(1) S i e  § a u p t3 0 l la m te r  to n n e n  $ e fd ) lag n ag m en  

a n o rb n e n  u n b  burd) ii)re 93eamten au s f i ib ren  
taffen.

(2 ) ® ei © e fa $ r  im 23er3ug to n n e n  aud) S e a m te  
ber $ a u p t 3 o t ta m te r  33efcgiagnagmen a n o rb n e n ;  
|te ijaben b m n e n  bre i  S a g e n  bie  23e[tatigung bes 
$ a u p t3 0 l t a m te s  n a ^ u f u c ^ e n .

^ SĘeitn ipo t i3 ei= u nb  S id je rf je i tsbeam te  bei 
oer Suerfolgung oon S teu e ro e rg e t je n  Sefcblagnab= 
men on o eo rb n e t  fjaben, ftegt bie S e f td t ig u n g  unb 
fcntfdjetbung eben fa t ls  bem $ a u p t 3 o t ta m t  311.

§ 22
(1) 3 u r  S td je ru n g  e in e r  I) in ter3ogenen  S te u e r  

to n nen  S e fo r b e ru n g s m i t t e l ,  bie ber Sefd ju lb ig te  
bet SBege^ung e in es  S teu e ro e rg e f jen s  in  feinem 
G e toag rfam  g a t ,  u n b  an b ere  Sad)en ,  bie  er m it  
td) fiifjrt, a u g e r  S lrb e i tsg e ra ten ,  m i t  23efd)lag be* 

iegt merben, toenn fein SBognfig u n b e f a n n t  ober 
aufjerfjalb  bes S eu tfd jen  9ieicgs ober bes General*  
g o u o e rn e m e n ts  gelegen ift.

(2) S i e  S a d je n  fittb fre tsugeben, m en n  nad)* 
gemiefen tutrb, bag  fie je m a n b e n  gegbren, ber 
rneber bei ber S a t  be te i l ig t  ift, nod) fu r  S t r a f e  
unb  Hoften fjaftet,  es fei bemt, bag bie S in s ie b u n q  
nad) §  4 o e r to ir f t  ift.

II. S a s  9 3 e r f a g r e n .

§  23
5 u r  SBerfagren, S o f te n  u nb  S o l l f t r e d u n g  gelten  

bie S e f t im m u n g e n  bes S eu tfd jen  Stbgabenftraf* 
redjts, foroeit nad)ftel)enb n id j ts  a n b e re s  be* 
ft im m t ift.

§ 2 4
( 1 ) 2Benn ber 33efd)ulbigte b a s  S te u e ro e rg e g e n  

o o rb e g a l t lo s  e in r a u m t ,  fo f a n n  er fid) ber  in  
e ine r  Stieberfdjrift feftjufegenben S t r a f e  u n te r  
C e r 3 id)t au f  G r lag  e in es  S tra fb e fd je ibes  fofort 
un terroerfen .

(2 ) S i e  l ln te r ro e r fu n g  ftetjt e in e r  recgtsfrafii* 
gen SBerurteilung gletd).

§  25
(1) S e r  93e[d)ulbigte unb  bie J febenbe te i l ig ten  

to n n e n  gegen ben S tra fbe fd je ib  S e f ^ m e rb e  ein* 
legen ober au f  gerid)tlid)e Ś n tfd je ib un g  a n t r a g e n .

§ 19
(1) W ładze i urzędnicy policji oraz służby bez­

pieczeństwa winny dochodzić także przestępstw a 
skarbow e i poczynić wszelkie zarządzenia nie c ier­
piące zwłoki, by zapobiec zatarciu  śladów p rze­
stępstwa.

(2) W inni oni bezzwłocznie donieść o przestęp­
stw ach skarbow ych Głównemu Urzędowi Celnemu. 
Do doniesienia w inni dołączyć ak ta  tej sprawy, 
chyba że obw iniony zostaje zatrzym any i sp row a­
dzony przed sędziego.

§ 20
Miejscowo właściwym  jest ten Główny Urząd 

Celny, w którego okręgu przestępstw o skarbow e 
zostało popełnione lub w ykryte, a przy sprzenie­
w ierzeniach skarbow ych lub narażeniach na 
uszczuplenie podatków  także ten Główny Urząd 
Celny, k tó ry  właściwy jest dla w ym iaru i pobo­
ru podatku.

§ 21
(1) Główne Urzędy Celne upow ażnia się do za­

rządzenia zajęć i w ykonania tych przez swych 
urzędników .

(2) W  razie zwłoki grożącej niebezpieczeń­
stwem mogą również urzędnicy Głównych U rzę­
dów Celnych zarządzić zajęcia; w inni jednak 
w ciągu trzech dni w ystarać się o zatw ierdzenie 
zajęcia przez Główny Urząd Celny.

(3) Jeżeli przy ściganiu przestępstw  skarbo­
wych zajęcia zarządzili urzędnicy policji lub bez­
pieczeństwa, zatw ierdzenie i rozstrzyganie również 
należy do Głównego Urzędu Celnego.

§ 22
(1) Dla zabezpieczenia sprzeniew ierzonego po­

datku  mogą być zajęte środki lokom ocji, k tóre ob­
winiony w chwili popełnienia przestępstw a podat­
kowego ma w posiadaniu, jak  również inne rzeczy 
k tóre ma przy sobie —  oprócz narzędzi pracy, — 
jeżeli jego m iejsce zam ieszkania jest nie znane 
lub znajdu je się poza Rzeszą Niemiecką lub Ge­
neralnym  G ubernatorstw em  Polski.

(2) Rzeczy należy uwolnić w razie udow odnie­
nia, że należą do osoby, k tó ra  ani nie uczestni­
czyła w czynie, ani nie odpow iada za karę i ko­
szty, chyba że m iejsce m a ściągnięcie w myśl § 4.

II.  P o s t ę p o w a n i e .

§ 23
Do postępow ania, kosztów  i egzekucji stosuje 

się przepisy niem ieckiego praw a karnego skarbo­
wego (Deutsches A bgabenstrafrecht), o ile poniżej 
nie postanow iono inaczej.

§ 24
(1) Jeżeli obw iniony bez zastrzeżeń przyznaje 

się do przestępstw a skarbow ego może on poddać 
się karze, m ającej być ustalonej na piśm ie, z zrze­
czeniem się wydania orzeczenia karnego.

(2) Poddanie się jest rów noznacznee z praw om oc­
nym skazaniem .

§ 25
(1) Obwiniony i in terw enienci mogą od orzecze­

nia karnego złożyć zażalenie lub wnieść o roz­
strzygnięcie sądowe.



—  18 —

(2) S e t  a introg auf gcriĄtlidjc ffintfdjeibung 
fdjlief3 t fiir bie Śete il tg ten  bie SBefdjroerbe, bie 
©integung bet SBefdjroerbe ben 9Intrag auf geridjt^ 
ItĄc ©tttfdjeibung aus.

§ 26
(1) Die 23efd)merbe gegen ben Strafbefrffeib ift 

n u t  sulaffig, mean in il)m auf ©elbftrafen erfannt 
ift, bie insgefamt ben 93etrag non je^ntaufenb 
3lott) iiberfteigen.

(2) Die SBefdjmerbe ift bei bem Sjauptsotlamt, 
bas  ben Strafbefdjeib erlaffen tjat, ober bei ber 
iBefdjroetbebeljbrbe ftĄriftlirf) ober miinblid) binnen 
einer SBodje nad) ber SBefanntgabe bes 6traf= 
befdjeibes einjutegen.

(3) fiber bie 23efd)toerbe entfdjeibet ber Ceiter 
ber Slbteilung g in a n se n  im 2lmt bes ©eneraU 
gouoerneurs.

§ 27
(1) Der SJntrag auf geridjtHdje ©ntfdjeibung 

ift n u r  julaffig, toenn in  bem Strafbefdjeib auf 
©elbftrafen erfann t  ift, bie insgefamt ben 23etrag 
non 3 efmtaufenb 3Ioti) iiberfteigen.

(2) g i i r  bie geridjtlidje ©ntfd)eibung tft bas 
Deutfdje ©eridjt bes SBejirfs juftanbig, in  bem 
bas § a u p t 3 oIIamt feinen S i£  p t .

§  28
©elbftrafen unb ©egenftanbe, beren © i n j i e p n g  

ausgefptodjen ift, fatten bem ©eneratgouoerne= 
ment 3 U.

B. © eridjtlidjes iBcrfafjrcn.

§ 29
3ft auf geridftlidje ©ntfdjeibung angetragen, fo 

gelten fiir bas  babuttf) ausgetofte gerid)tlid>e 93et= 
faljren bie iBeftimmungen ber 9feidjsabgaben= 
orbnung.

C. 9Jtcberfd)lagung.

§ 30
(1) Der Ceiter ber Stbteitung g in a n je n  im Stmt 

bes © eneta lgounerneuts  ift befugt, oon ber ©im 
teitung ober Durdjfitljtung eines 23ern>attungs-- 
f trafoerfaljtens abjufetjen unb im SBerroaltungs- 
f t ra fo e r fa p e n  erfannte  S tra fe  p  erlaffen. ©r 
fann  bie iljm pf tet jenben iBefugniffe auf  bte if)tn 
unterftettten SBeptben iibertragen.

(2) Die g»aupt3 ottamter finb befugt, oon ber 
©inteitung ober Durdifiitfrung einer Hnterfudpmg 
a b su fe p n ,  toenn S teuerl j in te r 3 ieljung, 58anm 
btudj ober Steuerljetj lerei nidjt in  g r a g e  fomnten 
ober bas  SBerfdplben bes D ate rs  geringfiigig ift

D r i t t e r  S t b f d j n i t t .
Sdjtuf): unb tib crgan gsoorfcp iftcn .

§ 31
Der SJtinbeftbetrag ber ©etbftrafe toirb auf 

3et)n 31ot0 feftgefe^t.

§ 32
SBei Slmoenbung ber SReidjsabgabenotbnung tre= 

ten an  bie S tette

(2) W niosek  o ro zs trzygn ięc ie  sądow e w yklucza 
dla s tro n  p raw o  zażalen ia , z łożenie zaś zaża le ­
n ia  —  w niosek  o rozs trzygn ięc ie  sądow e.

§ 26
(1) Z ażalen ie  od orzeczen ia  k a rn eg o  je s t d o ­

p uszczalne  ty lko  w w ypadku , gdy o rzeczone są 
grzyw ny, p rzek racza jące  łączn ie  k w o tę  dziesięciu, 
tysięcy zło tych .

(2) Z ażalenie  należy  złożyć do G łów nego U rzę­
du Celnego, k tó ry  w ydał o rzeczen ie  k a rn e  lub  do 
w ładzy ap e lacy jn e j, a to  na p iśm ie  lub  u stn ie  
w ciągu jednego  tygodn ia  od po d an ia  do w iado ­
m ości o rzeczenia  karnego .

(3) O zażalen iu  rozs trzyga K ierow n ik  W ydzia łu  
F inansów  p rzy  U rzędzie G eneralnego  G u b ern a to ra .

§ 27
(1) W n io sek  o ro zs trzygn ięc ie  sądow e jes t d o ­

p uszczalne  ty lk o  w ów czas, gdy o rzeczen ie  k a rn e  
u sta la  g rzyw ny , p rz e k racza jące  łączn ie  kw otę 
dziesięciu  tysięcy zło tych .

(2) D la rozs trzy g n ięc ia  sądow ego w łaściw y jest 
N iem iecki Sąd tegoż okręgu , w k tó ry m  Główny 
U rząd  C elny m a sw oją  siedzibę.

§ 28
G rzyw ny o raz  p rzed m io ty , k tó ry ch  ściągnięcie 

zostało  orzeczone, p rz y p a d a ją  G enera lnem u G u­
b e rn a to rs tw u .

Ii. Postępowanie sądowe.

§ 29
•Jeżeli zosta ł z łożony w niosek  o rozstrzygn ięc ie  

sądow e, w ów czas s to su je  się do sądow ego p o stęp o ­
w ania, w szczętego na  podstaw ie  tegoż, p rzep isy  o r 
d y n ac ji sk arb o w ej R zeszy (R eichsabgabeno rdnung ).

C. Umorzenie.

§ 30
(1) K ierow nik  W ydzia łu  F inansów  p rzy  U rzę­

dzie G eneralnego  G uberna to ra  je s t u p ow ażn iony  
w szczęcie lub  p rzep ro w ad zen ie  postępow an ia  k a r ­
n o -ad m in istracy jn eg o  p om inąć  o raz  k a ry  o rzeczo ­
ne w p o stępow an iu  k a rn o -a d m in is tra c y jn y m  d a ­
row ać. M ocen je s t u p ow ażn ien ia  p rzy s łu g u jąc e  m u 
przen ieść  na podleg łe  m u w ładze.

(2) G łów ne U rzędy Celne są upow ażn ione, 
w szczęcie lub  p rzep row adzen ie  śledztw a pom inąć, 
jeżeli sp rzen iew ierzen ie  skarbow e, n a ru szen ie  za ­
kazów  ce lnych  lu b  p aserstw o  sk a rb o w e  n ie  w ch o ­
dzą w rach u b ę  a lbo  w ina sp raw cy  je s t n ieznaczna.

R o z d z i a ł  t r z e c i .
Postanowienia końcowe i przejściowe.

§ 31
G rzyw ny w ym ierzyć  należy w w ysokości co n a j­

m nie j 10 zło tych .

§ 32
W raz ie  s tosow an ia  o rd y n ac ji sk a rb o w ej Rzeszy 

(R e ichsabgabenordnung) w chodzą w m iejsce
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ooii g in a n ja m te rn
DonOberftnanspraftbeiu j 
ten bes D?etd)sminifters j 
berginanjen .besjReidjss f 
ftttansijofes
ber Staatsanroattfcłjaft

oon tReidjsmartbetrogen

bte fiauptgollamter

berfieiter  ber 2lbteilung 
g in a n je t i  ini Ślmt bes 
©enefalgouoerneurs

bie 2tnflagebel)brbe
31otgbetrage in boppeb 
ter £>bl)e

§ 33
(1) S ie  §§ 1 bis 14, 31 unb 32 treten riicf- 

roirfenb mit bem 26 Dftober 1939 in &raft.
(2J T>ic §§ 15 bis 30 treten am l a g e  ber 93er= 

tiinbung in &raft. 23ereits anijangige SSerfaijren 
finb nadj ben neuen 33erfai)rensnorfd)riften burd)= 
3ufiif)rcn.

(3) ©utgegenftet)enbe SBeftimmungen bes et>e= 
maligen połntjdjen g inan jf tra fred jts  oom 3. sJlo- 
oember 1936 unb ef)ema!ige polnifcfje ©ejetfe iiber 
bie ©rijebung oon 3oIIen, ®erbraud)fteuern unb 
SJtonopoIabgaben treten mit bem gleidjen 3eit» 
pun tt  aujjer &raft.

f t ra fau ,  ben 24. SIpriI 1940.

$ e r  © cncralgoitoerncur  
fiir bie Befefctcn polntfdjen ©ebicte

J r a n t

urzędów skarbow ych
Nadprezydentów Skar 
bowych, Ministra Skar 
bu Rzeszy, Trybunału  
Skarbu Rzeszy
Prokuratury
kwot w markach nie 
m ieckich

Główne Urzędy Celne
Kierownik W ydziału  
Finansów przy Urzę 
dzie Generalnego Gu­
bernatora
władza oskarżająca
kw oty złotow e w po 
dwójnej w ysokości

§ 33
(1) §§ 1 do 14, 31 i 32 obowia.zują od dnia 26 

października 1939 r.
(2) §§ 15 do 30 wchodzą w życie z dniem  og ło ­

szenia. Postępow ania będące już w toku należy 
przeprowadzić według now ych przepisów  postę­
powania.

(3) Sprzeczne przepisy byłego polskiego prawa 
karnego skarbowego z dnia 3 listopada 1936 r. 
i byłych polskicłi ustaw w spraw ie poboru ceł, 
podatków spożyw czych i opłat m onopolow ych  
tracą rów nocześnie moc obow iązującą.

Krakau (Kraków), dnia 24 kw ietnia 1940 r.

Generalny G ubernator 
dla okupow anych polskich obszarów 

F r a n k

s j e r a u s g c g c t e n  Don b e t  S l b t e t l u n g  © e jc t ig cb u i tg  im  ' łlm t b e s  © e n e r a l g o u o e t n e u t s  f ii r b ie  faefeRten p o ln i f t b e n  © e b i e t t ,  
K t a ł a u  20, S t i c t i e m i c 5=st t l l e e  30  — 35 r u d  d e i t u n g s o e r l u g  K r a t a i n S U i a r f d i a u  ®.  m.  b. K r a t a u ,  U l i c a  S B ie lo p o le  1
S a s  B e r o t b n u n g s b l a ł l  e r f d j e in t  nad)  B e b a r f .  S e r  B e s u g s p r e i s  b e t r i i g t  o i e r t e l j a b r l i c l )  f ii r  Ź e i l  1 m i l  S e i l  U R lo l t )  14,40 
(37..# 7,20) e in fd jl i e f jl id )  B e r f a n b f o f t e n ,  S i n j e l n u m m e r n  m e rb en  nad )  b e m  U m f a n g  b e r e d jn e t ,  u n b  j t o a r  b e r  8 fc ige B o g e n  
ju  3 l 0 h)  U.80  0,30) . — S i e  S l u s l i e f e r u n g  e r f o l g t  fiir b a s  f f i c n e r a l g o u o e r n c m e n t  u n b  f ii r b a s  beu t fd )e  - . c t d j s g e b i e t
bu rd )  b ie  i f l u s I i e f e r u n g s f t e U e  f ii r  b a s  B e r o r b n u u g s b l a t t  b e s  ( S e n e r a l g o u u c r n e u r s ,  K r a t a u  I, Boftf r ip ie f i fad)  110 B e j i e h e t  
tm  © e n e r a l g o u u e r n e m e n t  t o n n e n  b e n  B e j u g s p r c i s  a u f  b a s  B o f t fd jec f to n to  S B ar fd ja u  3 t r .  400, B e j i e t i e t  im  b e u t f d je n  9łeid)s= 
g e b i e t  a u f  b a s  B ° f t f d t c r f t o n to  B e r l i n  B r .  41800 c i n j a l j l e n .  — g i i r  b ie  U lu s l e g u n g  ber B c r c r b t t u n g e n  u n b  B e f a i t n b  

t n a d p i r tg e n  ift  b e r  b eu t fd je  X e j t  m a f jg e b e n b  3 i t i e n o e i f e :  B e r o r b n u n g s b l a t t  ©©33.  I 63m. I t.

W y d a w a n y  przez W ydział Ustawodawczy przy Urzędzie G eneralnego Gn be rana, to r  a d la okupow anych polskich obsza­
rów, K rak au  (K raków ) 20. A le ja  M ickiew icza 30. — D r u k :  Zeitungsverla.g  K rakau  W arschau spo tka z ogr. odip.,
K rak au  (K raków ), u lica  W ielopole 1. D ziennik  rozporządzeń wychodzi w edle potrzeby. P re n u m era ta  w ynosi k w arta  lnie 
d la  Części I i I I  złotych 14.40 (RM 7.20) w łącznie z kasztam i p rzesy łk i: cene pojedynczego egzem plarza oblicza sic
w edług objętośc i, licząc za 8 s tro n  złotych 0.60 (RM 0.30). W ydaw anie dla G eneralnego G ubern a to rstw a  i  dla 
obszaru Rzeszy n as tęp u ję  przez urząd w ydaw niczy D zienn ika  rozporządzeń G eneralnego G ubernato ra , Krafcau 
(Kraików) I, s k ry tk a  pocztowa 110. Abonenci G eneralnego G ubernato rstw a w płacić m ogą cene p ren u m era ty  n.a poczto­
we konto czekowe W arsohau (W arszaw a) N r. 400, abonenci z obszaru Rzeszy n.a pocztowe konto czekowe B erlin  
N r. 41800. D la in te rp re ta c ji rozporządzeń i obwieszczeń m ia ro d a jn y  je s t teikst niem iecki. S k ró t: Dz. rozp. GGP. I  wzgl. I I .


